
LILADAM ENCHERES S.A.R.L.
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques

Agrément SVV n°2002-315
Pascal MALVAL

1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM
Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30

Mercredi 28 octobre 2015 à 14h00
VENTE COURANTE

N° de vente : 1543

Ordre Désignation
1 Sujet porcelaine blanc/bleu "couple sur la barque"

2 Sujet" Jeunes filles au panier" faïence de Delft

3 6 petits pots et plateaux Villeroy et Boch

4 Tasses et sous-tasses teinté vert et doré

5 Coffret à bijoux bois

6 Paire de serre-livres au chien

7 Moulin à poivre + 2 plateaux ronds

8 Sujet porcelaine "Femme du Japon" (accident/réparation)

9 Groupe biscuit enfants et charrette

10 Paire vases porcelaine bleu nuit décor antique

11 3 vases : 1 cloisonné et 2 onyx

12 2 petits vases : Monaco aux poissons et 1 à coulures

13 Vase soliflore décor de maison, signé

14 QUIMPER : Grande verseuse (égrenure) + pot couvert + petite verseuse

15 QUIMPER : 2 petites cloches et plateau

16 Pot couvert ajouré faïence

17 2 chevrettes (dont égrenure)

18 2 pichets : Ricard et Pernod

19 Carafe verre

20 6 coupes champagne teinté fumé

21 Coffret coquetier métal argenté et petite cuillère + 6 porte-cartes dorés cygne

22 12 porte-couteaux : 6 chevaux + 6 chiens

23 Lampe à pétrole verre teinté bleue

24 Petite lampe chrome à pendeloques

25 Plafonnier chrome 3 lumières à pendeloques

26 Suspension aux angelots

27 2 assiettes métal argenté "Paris Lyon Palace" poinçon enclume A.F.

28 3 assiettes métal argenté CHRISTOFLE (PM)

29 3 assiettes métal argenté CHRISTOFLE (GM)

30 Salière/poivrière "chouette"

31 Serviteur huilier/vinaigriier moutardier salière/poivrière

32 Service à liqueur porcelaine "Corse"

33 Petits sujets animaliers en verrerie

34 Petite boîte piano musical

35 Sujet cheval argenté

36 2 chevaux céramique anglaise

37 2 cendriers verre + pot couvert "pipe"

38 Vase céramique décor aux oiseaux
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39 4 vases verre teinté

40 Paire bougeoirs, coupelle et 3 vases verre

41 2 seaux à champagne (Maxim's et Kléber) + pince

42 Seau à glaçon "équestre"

43 Service de 46 verres à pied (3 tailles)

44 Service à café porcelaine décor doré (6 t et st)

45 Coffret marron ménagère inox

46 Coffret blanc couvert de service et couteaux lame inox + coffret pince

47 Malle noire ménagère "Dinners" sur 2 niveaux

48 Casseroles inox  "Art et cuisine" et 2 plats

49 CHEVERNY, Limoges : 9 grandes assiettes modèle  "Ramses bleu"

50 CHEVERNY, Limoges : 12 grandes assiettes modèle marli "Bleu de France"

51 CHEVERNY, Limoges : 9 grandes assiettes modèles "Arabesques"

52 CHEVERNY, Limoges : 8 petites assiettes et 4 coupelles modèle "Arabesques" marli bleu

53 Bonbonnière porcelaine et cendrier Limoges

54 Sucrier porcelaine

55 3 pichets 

56 Bouquetière en faïence de Gien fêle

57 Vase + vide-poche céramique

58 2 assiettes porcelaine aux 2 décors

59 Paire assiettes porcelaine "Chambéry"

60 Plat au moulin faïence Boch

61 Lampe en faience Bellini

62 2 lampes à poser modernes ajourés

63 Lampe bouillotte rocaille 

64 5 compotiers cristal modernes

65 15 verres modernes

66 Vase en verre à pans accidents 

67 Vase en cristal accidents 

68 coupe en cristal accidents

69 Lampe laiton BUTIN

70 Lampe ancienne laiton ronde LUCIDUS

71 Buste régule jeunne femme patine bronze

72 Lampe à pétrole bronze aux petits amours

73 Pendule marbre noir, Femme aux oiseaux

74 Petit encrier bronze "éléphant"

75 Couvert de service manche argent fourré (pelle et couteau)

76 Petite coupe Baccarat

77 Suspension corbeille

78 Lampe Berger + lampe à pétrole Pigeon

79 Ouvre-lettre nacre

80 Trousse de toilette bordeaux

81 Machine à écrire ancienne UNDERWOOD

82 Pendule marbre noir en garniture

83 4 missels (coffret)

84 Petit miroir

85 Boîte faïence
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86 Lampe à pétrole

87 9 mesures étain

88 Verseuse godronnée

89 Verseuse métal argenté

90 Coffret petites cuillères marron

91 Coffret 9 petites cuillères

92 5 cuillères et 5 fourchettes métal argenté piriforme à filet

93 5 cuillères et 4 fourchettes métal argenté piriforme à cartouche

94 8 grandes cuillères et 7 fourchettes métal argenté uniplat

95 2 fourchettes argent XIX (190 gr)

96 Coffret bois ménagère métal argenté modèle piriforme, couteaux manche à cartouche

97 Service en faïence de Sarreguemines

98 Service à café porcelaine Limoges décor floral 12 tasses et st, sucrier pot à lait verseuse

99 Service de vaisselle porcelaine de Limoges crème décor dorure (env 80 pièces)

100 Coffret 12 porte-couteaux céramique

101 Coffret petite balance de précision

102 Pendule ronde bronze doré surmontée d'un angelot

103 Pendule régule femme aux fleurs

104 Pichet tôlé décor floral

105 Pot Jersey

106 Pipe os ciselé Orient

107 Boîte à chapeau cuir

108 Chapeau ancien "SOOLS" dans sa boîte cartonnée d'origine

109 Malle ancienne G.D. avec trousses et accessoires de toilette

110 Accessoires de toilettes céramique

111 Grande bassine et écumoire

112 Service de vaisselle porcelaine de Limoges décor floral

113 Buste pharaon métal

114 JAMIERS J.: "Femme au drapé antique" Bronze patine verte socle marbre

115 Lampe à huile verte

116 Ensemble de cadres bois rectangulaires

117 Grand cadre ovale bois

118 Ensemble de vieux outils

119 Vieille clef + fouet ancien + peson + champlure

120 Serviteur cheminée laiton au gentilhomme

121 Petit panneau bois sculpté femme

122 Petit cadre femme et enfant + petit paroissien 1873

123 Petit panneau peint pot de fleurs SBD

124 Miroir revers à décor au couple

125 Coffret bois de placage

126 2 petites boîtes

127 Petit vase Satsuma

128 Petit vase barbotine fleurs

129 Petit vase "bohême" teinté rouge (é"grenures)

130 Sujet TC pêcheur "Le Croisic" 1917

131 Assiette faïence ancienne personnage (égrenures)

132 Louche métal argenté Christofle
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133 Plateau rond miroir cerclage argent (150 gr)

134 2 petites fourchettes argentées (17 gr)

135 Timbale argent poinçon vieillard (mauvais état) (48 gr)

136 Etui métal argenté + tampon

137 Eventail noir et doré à dentelle

138 Lunettes dans étui RAYBAN

139 3 réveils de voyage (Bayard, Prim, Record)

140 Caméra Bauer C109XL et sa housse + micro Philips

141 3 appareils photos dont Kodak 4000 + Flash 12-EF

142 Appareil-photo ancien "Photo-Hall" Paris

143 Paire de jumelles anciennes

144 Paire de jumelles nacre et doré avec étui

145 Jumelle laiton scène animée

146 Porte-binocle or et écaille (pb env 30 gr)

147 Montre de gousset or, abîmée (pb 58 gr)

148 Montre de gousset or dos chiffré pds brut 83,8 gr

149 Petite montre de gousset argent dos feuillagé pb 55 gr

150 Petite montre de gousset acier OmEGA

151 Stylo DUPONT argenté

152 Petit porte seau ouvragé

153 Lot de pièces de monnaie anciennes

154 Médaille Olivier de Serres + 2 plaques 1936/35 + 3 pièces 50

155 Pièce 100 Francs 1992

156 3 pièces argent 10 Francs

157 2 pièces argent 50 Francs

158 Pièce 40 Frcs or 1811

159 Pièce Napoléon 20 Frcs or 1869

160 Pièce Napoléon 10 Frcs or 1857

161 Pièce or 40 Francs Louis XVIII 1818 F.Michaut (tête de cheval)

162 Pièce 20 Francs Napoléon III 1818/1854

163 Pièce 20 Frcs belge 1914

164 Pièce 10G Konnign 1927

165 Pièce 20 Frcs or Napoléon 1858 avec monture (pds 7,8 gr)

166 Pièce or Britania 1892 et chaîne or (pb 12,3 gr)

167 Pendentif ouvrant or (7 gr)

168 Châtelaine avec main (pb 27,5 gr)

169 Bague or pierre violette (pb 12,7 gr)

170 Bague or et émeraude et diamants (pb 12,5 gr)

171 Bague large pierre blanche (pb 10,3 gr)

172 Bague or et pierre rouge (manques) pb 15,5 gr

173 Collier ouvragé or torse agrémenté d'un ovale orné de petits rubis (poids brut 19,3 gr)

174 Montre de dame or BUCHERER (poids brut 19,7 gr)

175 Broche or et diamant (pds brut 15,7 gr)

176 Châtelaine or (pb 19,7 gr)

177 Bracelet or 3 rangs (pds 41,7 gr)

178 Collier or maille et pierre bleue (pb 32,7 gr)

179 Bague monture or jaune grenat et pierres blanches (pb 12,1 gr)
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180 Bague or et 3 brillants "Art Déco" (pb 8,6 gr)

181 Solitaire or gris, diamant env 3 carats (teinté/inclusions)

182 Pendentif argent et diamant (pb 3,2 gr)

183 Bague or gris et diamant (pb 6,4 gr)

184 Pierre brillant non montée (env 0,25 ct)

185 Petite broche feuillagée dorée

186 Petite broche feuille de chêne dorée

187 Petite broche ovale femme de profil

188 Paire de boucles d'oreilles ivoire et doré

189 Collier ivoire

190 Bracelet ivoire (pm)

191 Bracelet ivoire (gm)

192 Collier boule ivoire

192,1 Petite paire de BO anciennes (Birmanie ?)

193 Grande bourse maille argenté

194 Linge de maison dentelles (nappes, taies...)

195 Linge de maison (dont draps brodés)

196 Petit portrait buste féminin en médaillon

197 2 petits cadres homme et femme os sculpté

198 Cendrier Baccarat

199 Paire petites tasses et sous-tasses porcelaine blanche et décor doré insecte

200 Assiette porcelaine décor aux papillons

201 2 assiettes porcelaine Imari

202 Plat rond en porcelaine Imari

203 Grand plat faïence décor au couple en grisaille

204 Pendule porcelaine

205 Sujet en biscuit "femme au chapelet" signé John Bell daté sept 1868

206 Lampe "vase" porcelaine rose décor floral

207 Lampe porcelaine décor floral globe opaque

208 Service faïence Burgenland "décor bleu" maison

209 6 assiettes à crustacés QUIMPER au coq

210 4 verseuses faïence

211 Petite lampe + pique-fleurs + flambeau faïence

212 Service de 27 verres motif "spirale" avec verseuse + 10 petits verres à pied

213 3 sulfures (rouge, bleu, monde)

214 3 presse-papiers dont chat

215 3 sulfures (jaune, fruit, œuf vert)

216 2 coupes teintées roses + bougeoir et panier verre

217 2 coupes piédouche étain

218 Coffret couteau manche bakélite (24)

219 2 coffrets ménagères métal argenté manche coquille (12 couverts)

220 Service à café porcelaine décor floral

221 Vaisselle faïence dont coupelle QUIMPER, bols à oreille

222 Soupière et saucière porelaine décor vert

223 Assiettes décoratives dont GIEN  décor de boteh

224 Carton divers faïence dont QUIMPER, Renolleau…

225 Dessous de plat bois et céramique
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226 Plat à asperges porcelaine décor végétal

227 Service à dessert 12 ptes assiettes et plat Limoges

228 Service à dessert Limoges 8 petites assiettes et plat motif argenté

229 Service à café style Art Déco Limoges fleurs roses

230 Service de vaisselle Limoges Betoule Legrand 55 pièces

231 6 petits porte-couteaux aux éléphants liés, ivoire sculpté

232 Coffret 12 petites cuillères métal argenté

233 Coffret 12 grandes cuillères et 12 grandes fourchettes métal argenté

234 Coffret 12 grands couteaux

235 Couverts métal argenté dépareillé

236 Couverts de service manche argenté fourré (6 pièces)

237 Divers étains

238 Casseroles et verseuse cuivre

239 6 mesures étain

240 2 jardinières tôlées

241 Coffre bois 2 tiroirs

242 Plateau bois scène en relief

243 Miroir ovale bois

244 Support et écran de cheminée

245 3 petits cadres sujets étain

246 3 petits cadres vieux métiers

247 2 sujets buste africains

248 2 petits chandeliers à pendeloques

249 Couvert de service + coffrets 12 couteaux

250 Coffret bois marqueté (sans clef)

251 Petite balance ajourée fonte

252 Petite balance bois et marbre

253 Ecritoire Napoléon III bois noirci

254 Sujet Birmanie

255 Nécessaire de bureau décor ouvragé dont encrier  (4 pièces)

256 2 timbales étain + aiguière

257 Pied de lampe étain

258 Important flambeau ciselé

259 Paire d'appliques 3 bougies (dont désoudée)

260 2 petits mortiers et pilons

261 Grande timbale en argent (149 gr)

262 Timbale argent chiffrée AR (82 gr)

263 Timbale argent décor aux points (64 gr)

264 Paire de chenets bronze + barre de cheminée

265 Lampe à poser colonne dorée

266 Lustre à pendeloque

267 Pendule marbre blanc 4 colonnes, cadran Th Mark à Lyon, socle bois

268 Paire d'appliques en verre de "Venise" 2 tons

269 Ensemble de masques

270 Paire d'altères anciennes + cerceau

271 Plaque de cuisson 2 feux + petite poubelle neuve

272 Chaise de camping + parasol
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273 Luste avec 3 tulipes orangées

274 Peit meuble à couture

275 2 petites chaises cannées de poupée

276 Petite commode de poupée

277 Coiffeuse et  bahut miniature (accidents)

278 Vaisselier miniature

279 Carton divers jouets et miniatures

280 Camion grue ancien tôlé et orange (dans l'état)

281 Boîte et 2 chapeaux

282 Linge de maison

283 Linge ancien

284 "Bécassine en apprentissage" 1926  (mauvais état)

285 "Les contes de Perrault' 1932 (mauvais état) Maison Alfred Mame

286 Affiche "Bénédictine"

287 Livre "A BON CHAT BON RAT"

288 Livre "Jardin du Japon" Herscher

289 Livre "Japonisme" Wichmann

290 Livre "La Sainte-Bible"

291 Jules MICHELET, Révolution française 7 vol

292 FAULKNER, 5 volumes

293 2 cartons livres dont romans et livres d'art

294 Boite de timbres moderne 

295 Buvards publicitaires dont Exona

296 RAMEAU Claude : "Village à la campagne" HST (65x81) SBD - Note : étiquette d'exposition 
au dis Trocy/Loire

297 MORAND : "Dans le jardin" HSI (38x46) SBG

298 MORAND : "Village au pont" HST (27x35) SBG

299 PETIT E. : "Chiens de chasse" HST (38x46) SBG

300 ABLE M. : "Paysage surréaliste" HST (33x41) SBG

301 ABLE M. : "Scène d'intérieur panoramique" HST (43x77) SBD

302 MONCHO Jacky : "Marché sur la neige" HST (24x35) SBG

303 MOINEAU Edth : "Un jour de printemps" HST (19x24) SBG

304 MOINEAU Edth : "Souvenir d'enfance" (avec dédicace au dos) HST (38x46) SBD

305 4 cadres polychromes "les vieux métiers"

306 Gravure "Le diable de papefiguière"

307 Gravure "La jument du compère Pierre"

308 Gravure 'La touche, Ripaille"

309 Petit tableau sur panneau "Bord de rivière"

310 Pastel "Nature morte à la bouteille de vin" sous cadre verre

311 LUINI J. : "Retour de pêche" (49x72) SBD daté 52

312 HST "La fontaine" (56x71) SBD

313 SALLE (?) : "Portrait de jeune fille" HST (46x38) SHD, manques en bas à gauche

314 TORY ® : "Nu de dos" HST (46x33) Nombreuses restaurations au dos

315 DUQUESNE M. : "Bretonne au port" HSI (33x46) SBD

316 NOGUERA : "Paysage du Sud" (38x55) SBD

317 PAUWELS Henri : "Maison de campagne" HSP (64x90) SBD

318 "Ruisseau en campagne" HST (39x50) SBD
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319 "Eglise au bord du lac" HST (50x70) SBD

320 Petite aquarelle "Monument" Non signée (10,5x15,5)

321 "Les meules" HSPapier encadrée (20x25) SBD

322 PIQUARD Louis "Promenade en forêt" HST (41x33) SBD daté 1995

323 HST "Chemin en forêt" (48x36) SBD

324 PEAUCELLIER P. : "La criée" HST (38x46) SBG

325 MONY G. : "Locomotive n°36" HST (46x55) SBG

326 VONAMELIN (?) : "Village alsacien" HST (55x46) SBG

327 OBERTI Jean : "Jeune femme assise" HST (46x38) SBG daté 1950 au dos

328 Tableau huile sur toile, Portrait d'une bretonne, cadre doré (61x50)

329 BRIANCHON, Paysage, petit dessin encadré (30x46)

330 Gravure encadrée "Le Blessé" (43x65)

331 Petite reproduction encadrée au cachet KLEINMANN (24x31)

332 2 lithographies Scènes paysannes (52x60)

333 "Le 3 mâts" Huile sur panneau, NS

334 "Bateau en Bretagne" HST monogrammé MB

335 Petit tableau "le livre ouvert"

336 Petit dessin encadré "élégante"

337 4 petites lithographies "chasse à courre"

338 Petit cadre "Cries of London"

339 Petit fusain "promeneur en sous-bois" daté SBD

340 2 impressions "roses" d'après Redouté

341 Impression sous vitrine "Faïences"

342 Lithographie "les barques" SBD n°57/250

343 Photo ancienne cadre très mauvais état

344 Paire de repro "fleurs"

345 Petit dessin "tournesols" JAC 2,93

346 Petite aquarelle "scène de rue" JAC 3,93

347 Gravure polychrome "Les hazards heureux de l'escarpolette"

348 2 tableaux reproduction encadrées "détente au jardin"

349 Cadre paquebot Normandie + cadre "palmiers"

350 Cadre lumineux en relief "montagne"

351 2 cadres "Asie" volatiles et fleurs" en relief

352 Portrait "Homme à la pipe" Impression encadrée

353 Gravure encadrée "Le peintre"

354 "Le moulin de Vernon" Lithographie EA encadrée (tâchée)

355 Tableau reproduction d'après VAN GOGH

356 FRANCKI Jacques (1920-1987) : "Les barques à Arthurion" 1957 HST (54x65) SBG

357 Tableau reproduction "le moulin"

358 Affiche encadrée "L'art de durer" Octobre 2000

359 Les voiliers cadre argenté PM

360 Les voiliers cadre argenté GM

361 Gravure encadrée "Les arbres"

362 MASSIANI "La lecture du journal" HST (46x38)

363 Cadre sans tableau moderne 

364 Miroir rectangulaire cadre doré et noir

365 Petit miroir à fronton fer
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366 Petite desserte verre 

367 Radiateur colonne 

368 Petit guéridon fût tourné tripode

369 2 suspensions vasque opaline

370 Lustre bois sculpté volatile

371 Petite table ronde marqueterie floral

372 Table basse noyer Art Déco

373 Petit guéridon tripode

374 Lit chêne clair de poupée + armoire

375 Petite sellette bois sculpté

376 Sellette haute bois dessus marbre détaché

377 Chevet bois pieds cambrés(marbre détaché)

378 Chevet bois dessus marbre

379 Chevet bois dessus marbre

380 Petite commode marquetée 3 tiroirs dessus marbre

381 TV écran plat Panasonic

382 Vitrine étagères 1 porte

383 Horloge comtoise

384 Copieur monobloc roulant XEROX COLORQUBE 8900 couvercle d'alimentation (120 878 
copies)

385 Bahut d'appui ancien ouvrant à une porte et un tiroir

386 Bibliothèque bois 2 portes vitrées

387 Lave-linge à couvercle blanc de 2015 VEDETTE

388 Miroir cadre skaï marron 

389 Grand miroir cadre stuc et doré à fronton

390 Plaque de cheminée Retour de chasse

391 Table basse carrée

392 Repose-pieds velours rouge

393 Table à jeu bois (manque feutrine)

394 Petit bureau 4 pieds tournés bois clair

395 Bibliothèque bois fruitier style Louis Philippe

396 Chevet bois dessus marbre

397 Petit meuble rafraîchissoir (mauvais état)

398 Chevet à rideau XVIII (mauvais état)

399 Bureau cylindre bois massif à caisson

400 Chevet chêne 2 tiroirs style Louis XV moderne

401 Commode galbée placage acajou 5 tiroirs style Anglais

402 Lustre à pendeloques 12 bras de lumières

403 Important lustre à pendeloques 15 bras de lumières sur 2 niveaux

404 Table bouillotte dessus marbre blanc

405 Table à volet bois 6 pieds roulette

406 Petit bureau un tiroir dessus marbre blanc

407 Chevet dessus marbre

408 Grand miroir cadre mouluré doré perlé fronton floral (Haut 1m55 x96 cm)

409 Fauteuil bois et cuir mauvais état

410 Fauteuil cuir capitonné rouge hêtre accoudoir crosse

411 Table basse plateau carrelé pieds métal signée
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412 Chaise hêtre foncé assise cuir

413 Vitrine ronde bois exotique 4 pieds

414 Fauteuil relax tissu ocre électrifié

415 Mannequin tube gris

416 Valet bois 

417 Desserte tube et verre entrejambe résilles

418 2 chevets bois 1 tiroir

419 Lit bois fruitier merisier à rouleaux et sommier matelas

420 Fauteuil style Louis VX velours bleu

421 Canapé alcantara marron moderne

422 Salon tissu floral stylisé style Louis-Philippe

423 3 petites tables gigognes

424 Petit bureau bois un tiroir

425 Petite vitrine présentoir une porte vitrée

426 Vitrine présentoir porte vitrée

427 Cadre de lit fer à volutes

428 Bibliothèque bois corniche droite à étagères vantaux et tirettes, style Louis XVI

429 2 chaises bois velours vert

429,1 Lit, chevet et armoire à glace en pitchpin

430 Lit clos ancien (transformé)

431 Vitrine placage vernis vers 1960

432 Fauteuil Voltaire tapisserie florale

433 Important miroir mouluré doré

434 Grande table ronde 8 pieds + 7 allonges

435 Table à jeu acajou XIXe feutrine verte, fût sur terrasse sculptée (manques) (90x90)

436 Table basse fer et plateau verre

437 Tapis laine décor géométrique fond vert

438 Grand tapis en laine à décor de rosace centrale sur fond beige (2m80x1m80)

439 Tapis en laine à décor floral et volatiles sur fond ivoire (1m90x1m20)

440 2 petits tapis en laine d'Orient rosace centrale bleu brique et beige (60 x1 m) signés

441 Petit tapis Mouched à décor géométrique stylisé fond noir et brique usures
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